

## Reparatia capitala la gimnaziul din s. Corjeuti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia capitala la gimnaziul din s. Corjeuti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 388 198 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli ( clasa V - a; clasa VIII - a; clasa de limba straina )</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2	133,19	10,78 9,46	1 435,79 1 259,98
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	19,98	438,00 73,10	8 751,24 1 460,54
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )	m2	133,19	217,20 45,15	28 928,24 6 013,53
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	133,19	73,66 30,10	9 810,82 4 009,02
5	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	133,19	12,42 5,16	1 654,16 687,26
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	133,19	396,77 107,50	52 845,25 14 317,92

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, antiderapanta )				
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	77,00	65,42 21,50	5 037,66 1 655,50
		<b>Total Pardoseli ( clasa V - a; clasa VIII - a; clasa de limba straina ) Inclusiv salariu</b>				<b>108 463,16 29 403,75</b>
		<b>2. Obiecte de tamplarie</b>				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi )	m2	3,80	18,06 18,06	68,62 68,62
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,80	1 921,11 34,83	7 300,20 132,35
		<b>Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu</b>				<b>7 368,82 200,97</b>
		<b>3. Incalzirea</b>				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	24,00	6,88 6,88	165,12 165,12
11	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	240,00	28,49 16,34	6 838,56 3 921,60
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 -K 500*2500	buc	8,00	2 528,68 21,50	20 229,42 172,00
13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 -K 500*1800	buc	29,00	2 128,68 21,50	61 731,66 623,50
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	37,00	253,41 7,74	9 376,24 286,38

1	2	3	4	5	6	7
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	37,00	253,41 7,74	9 376,24 286,38
16	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	240,00	58,31 15,05	13 994,40 3 612,00
17		Clipse d = 25 mm	buc	480,00	1,80 0,00	864,00 0,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	50,00	45,86 12,90	2 293,00 645,00
19		Clipse d = 20 mm	buc	100,00	1,20 0,00	119,90 0,00
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	6,00	172,61 6,45	1 035,66 38,70
21	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari ( cot PPR 25 mm ) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	52,00	19,50 12,90	1 014,00 670,80
22	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari ( teu PPR 25*20*25 mm) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	74,00	27,25 19,35	2 016,50 1 431,90
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	290,00	7,27 3,87	2 108,30 1 122,30
		<b>Total Incalzirea Inclusiv salariu</b>				<b>131 163,00 12 975,68</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			246 999
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			10 220
		Transportarea materialelor	10,00 %			20 224
		Total	100,00 +			277 443
		Cheltuieli de regie	10,00 %			27 744
		Total	100,00 +			305 187
		Beneficiu de deviz	6,00 %			18 311
		Total	100,00 +			323 498
		TVA	20,00 %			64 700
		<b>Total deviz:</b>				<b>388 198</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>42 582</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)